
                                                                                                                       284/2019 
                           Č.j.:21007−19 /OŠK−101−2019/std
   

Příkazní smlouva o zajištění provozu  

kterou uzavřely 

na straně jedné : Město Svitavy 

 IČO: 002 77 444, DIČ: CZ00277444  

 se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 
 zastoupené Mgr. Davidem Šimkem, starostou 

− dále jen příkazce − 

a 

na straně druhé:  SPORTES Svitavy s.r.o. 

 IČO: 620 62 620, DIČ: CZ62062620 

 se sídlem Tovární 677/28, Předměstí, 568 02 Svitavy 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 7388 
 zastoupena Ing. Bronislavem Olšánem, jednatelem 

− dále jen příkazník 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje pro příkazce a na jeho účet za sjednanou odměnu 
obstarat záležitosti příkazce spočívající v zajištění provozu Centrální tělocvičny Šapitó − jiné 
stavby bez čp/če, která je součástí stavební parcely p.č.st. 1721 v obci Svitavy a katastrálním 
území Čtyřicet Lánů (dále též jen „tělocvična“).  

1.2. Provozem tělocvičny se pro účely této smlouvy rozumí: 
a) každodenní úklid šaten a sociálního zařízení − vysypání košů, doplnění toaletního papíru, 

doplnění mýdla, zametení, vytření; 
b) každodenní umytí hrací plochy mycím strojem, zametení a vytření kolem atletického 

pískového doskočiště; 
c) každodenní vysátí atletické tartanové dráhy, kontrola a vysypání odpadkových košů, 

vysátí koberců u šaten a vchodu do tělocvičny; 
d) průběžné předávání a přebírání šaten, dozor nad uživateli tělocvičny a dodržováním 

platného provozního řádu; 
e) příprava sportoviště pro jednotlivé oddíly a uživatele před užitím − příprava sportovních 

pomůcek; 
f) provádění běžné údržby a běžného servisu sportovního zařízení, plynových infrazářičů a 

osvětlení; revize, kontroly, reklamace vad, provádění drobných oprav; 
g) zimní údržba v okolí tělocvičny − zajištění volnosti únikových východů a přístupových 

cest; 
h) průběžné čištění odvodnění kolem tělocvičny, čištění retenčních nádrží a přepadů do 

stávající kanalizační přípojky; 
i) průběžné utírání prachu v prostorách šaten a haly, čištění foliového pláště haly − venkovní 

i vnitřní strana; 
j) průběžné čištění odpadů sociálního zařízení a sprch − WC, sprchy a umyvadla, umývání 

obkladů a sanitárního vybavení; 
k) zajištění běžného servisu vnitřního sportovního vybavení; 
l) obnova označení hřišť na víceúčelové ploše (lajnování); 
m) provoz a obsluha rezervačního systému. 



   

2 

1.3. Příkazník je povinen zajišťovat činnosti dle této smlouvy i o víkendech a svátcích. 

1.4. Příkazce se touto smlouvou zavazuje za činnost příkazníka vykonanou dle této smlouvy 
zaplatit odměnu ve výši a způsobem dle této smlouvy. 

 

II. 

Odměna a platební podmínky 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi náleží odměna za činnost vykonanou dle této 
smlouvy ve výši 70 000,− Kč bez DPH čtvrtletně.  

2.2. K dohodnuté odměně bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

2.3. Odměna příkazníka zahrnuje veškeré náklady příkazníka, které vynaloží při plnění této 
smlouvy.  

2.4. Odměna je splatná vždy na základě faktury, kterou příkazník příkazci vystaví za příslušné 
kalendářní čtvrtletí. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního 
čtvrtletí, za který se faktura vystavuje. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne vystavení 
faktury. 

2.5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.  

2.6. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu příkazníka a prohlášení příkazníka, že:  
−  číslo účtu příkazníka uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona 

o DPH;  
−  příkazník není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a 

zákona o DPH.  
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě, nebo příkazník 
bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden jako nespolehlivý 
plátce, je příkazce oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH vyčíslené na této faktuře 
přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. 

 

III. 

Provoz rezervačního systému 

3.1. V rámci provozu a obsluhy rezervačního systému bude příkazník provozovat rezervační 
systém tělocvičny v rámci svého vlastního internetového rezervačního systému.  

3.2. V rámci provozu rezervačního systému tělocvičny bude příkazník za příkazce vybírat od 
veřejnosti finanční prostředky za užívání tělocvičny.  

3.3. Příkazník je povinen vést evidenci vybraných finančních prostředků a tuto čtvrtletně vždy do 
5 pracovních dnů po uplynutí příslušného kalendářního čtvrtletí předkládat příkazci.  

3.4. Finanční prostředky vybrané dle bodu 3.2. za příslušné kalendářní čtvrtletí je příkazník 
povinen příkazci uhradit, a to vždy do 14 dnů ode dne skončení příslušného kalendářního 
čtvrtletí.  

   
IV. 

Práva a povinnosti příkazníka při plnění smlouvy 

4.1. Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí a v souladu se zájmy 
příkazce, které zná nebo musí znát. Veškerá činnost příkazníka musí směřovat k zajištění 
účelu této smlouvy deklarovanému v článku I. této smlouvy, který určuje rozsah činnosti 
vykonávaný příkazníkem dle této smlouvy. 



   

3 

4.2. Zjistí−li příkazník překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činnosti dohodnutým 
způsobem, oznámí to neprodleně písemně příkazci, se kterým se dohodne na odstranění 
těchto překážek. 

4.3. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během 
plnění smlouvy nezbytnou další součinnost spojenou s výkonem činnosti příkazníka. 

4.4. Příkazník je povinen zajišťovat na své náklady úklidové prostředky, pracovní pomůcky, věci 
a materiál potřebné pro plnění této smlouvy. 

4.5. Drobnými opravami a běžnou údržbou (servisem) se pro účely této smlouvy rozumí opravy a 
údržba do výše 5 000,− Kč bez DPH za každý jednotlivý případ. Ostatní opravy, servis a 
údržbu zajišťuje a hradí příkazce. 

 

V. 

Odpovědnost 

5.1. Příkazník odpovídá za újmu, kterou způsobí příkazci či třetí osobě porušením povinností dle 
této smlouvy. 

5.2. Zjistí−li příkazce porušení povinností příkazníka sjednaných touto smlouvou či vyplývajících 
z příslušných zákonných předpisů či v případě zjištěných nedostatků ve výkonu činností dle 
této smlouvy, je příkazník povinen na písemnou výzvu příkazce na své náklady zajistit 
provedení nápravných opatření. 

 

VI. 

Doba trvání smlouvy 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem účinnosti této smlouvy. 

6.2. Kterákoliv strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní 
doba činí 3 měsíce a počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé smluvní straně. 

 

VII. 

Odpovědní zástupci a adresy pro doručování 

7.1. Pro zajištění plnění této smlouvy určují strany své odpovědné zástupce:  
−  odpovědným zástupcem příkazce je Mgr. XXXXX, tel. 461 550 XXX, +420 XXXXXX, 

e−mail:xxxxxx  
−  odpovědným zástupcem příkazníka je XXXXX, tel. +420 XXXXXX, e−mail: xxxxxx   

7.2. Odpovědní zástupci jsou oprávněni řešit běžné provozní záležitosti týkající se plnění této 
smlouvy.  

7.3. Adresy pro doručování: 

Adresa a e−mail příkazce jsou:  
 Město Svitavy 
 Adresa: T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 
 e−mail: radnice@svitavy.cz a xxxxxxx  
 tel. xxxxxx 

Adresa a e−mail příkazníka jsou: 
 SPORTES Svitavy s.r.o. 
 Adresa: Tovární 677/28, Předměstí, 568 02 Svitavy 
 e−mail: sportes@svitavy.cz a xxxxxx a xxxxxx  
 tel. xxxxxx 



   

4 

nebo jiné adresy nebo e−mailové adresy, které budou druhé straně způsobem dle tohoto 
článku oznámeny. 

7.4. Veškerá oznámení, výzvy, reklamace a jiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány 
písemně doporučenou poštou nebo e−mailem na adresy shora dohodnuté. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravená se řídí občanským 
zákoníkem. 

8.2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami. Tuto smlouvu lze zrušit pouze písemnou formou. 

8.3. Strany vylučují možnost postoupení této smlouvy ve smyslu § 1895 a násl. občanského 
zákoníku třetí osobě. 

8.4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.  

8.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
uveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k 
jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Uveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí příkazce. 

 
Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Svitavy dne 29.4.2019 
 
Ve Svitavách dne 30.4.2019   
 
Za příkazce: Za příkazníka: 
 
 
 
 
 
..….…………………………………….. ..……..………………………………… 
 Mgr. David Šimek Ing. Bronislav Olšán   
 starosta města Svitavy jednatel SPORTES Svitavy s.r.o. 
 




